
 

ATTO
N.  446  DEL  12/10/2020

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO DA DIRIGENTE 
FINANZIARIO



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 l'art.3  comma  61  della  Legge  24/12/2003  n.350  prevede  che  le  Amministrazioni 

Pubbliche possano ricorrere all'utilizzo di  graduatorie  valide formate  da altri  Enti  in 
ragione del contenimento dei tempi e dei costi delle procedure di reclutamento, previo 
accordo tra le Amministrazioni interessate;

 la Provincia di Reggio Emilia ha espletato procedura concorsuale per la copertura di un 
posto di Dirigente Finanziario, la cui graduatoria degli idonei è stata approvata con atto 
dirigenziale n.65 del 22/11/2018;

 si è proceduto all'assunzione presso l'Ente a tempo indeterminato della vincitrice del 
concorso  in  oggetto  e  dalla  verifica  delle  esigenze  assunzionali  effettuata  sul 
medesimo profilo professionale;

Vista la richiesta del Comune di Salsomaggiore Terme (Pr), agli atti al Prot.n.22783 del 
29/09/2020,  con integrazione Prot.n.23723 del  08/10/2020,  di  richiesta di  utilizzo della 
graduatoria del concorso da Dirigente Finanziario, per l'assunzione a tempo indeterminato 
di una figura professionale di medesimo profilo;

In  considerazione  di  quanto  previsto  nel  Piano  dei  Fabbisogni  del  Personale,  terza 
modifica, approvato con Decreto del Presidente n.254 del 26/11/2019 e del nuovo Piano 
Triennale dei Fabbisogni del Personale adottato  in sede di approvazione del DUP 2020-
2022, che non prevede ulteriori necessità assunzionali nel profilo indicato, oggetto della 
procedura concorsuale suddetta nel periodo di validità della graduatoria; 

Visti:
• l'art. 4 del D.L n.101/2013 convertito con Legge n.125/2013;
• l'art.1 comma 148 della nuova Legge di Bilancio 2020 n.160/2019;
• l'art.  36  del  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  della  Provincia  di 

Reggio Emilia;

D I S P O N E

➢ nello spirito di collaborazione tra enti e di economicità dell'azione amministrativa, di 
accogliere la richiesta del Comune di Salsomaggiore Terme (Pr) di  utilizzo della 
graduatoria degli idonei del concorso pubblico da Dirigente Finanziario, approvata 
con atto dirigenziale n. 65 del 22/11/2018;

➢ di ritenere concluso il relativo accordo per l'utilizzo della graduatoria del concorso 
suddetto  ai  sensi  dell'art.3  comma  61  della  L.350/2003,  mediante  scambio  di 
corrispondenza.

 

Atto N. 446 del 12/10/2020 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 12/10/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 446 del 12/10/2020 
pag. 3/3


